

Koło Gospodyń Wiejskich z Kłęczan rozpoczęło swoją działalność w 1958 r. W tym czasie zarówno skład jak i aktywność członków organizacji ulegała zmianie. Obecnie organizacja zrzesza 15 osób, które aktywnie działają na rzecz promocji lokalnej kultury i krzewienia tradycji wśród młodszych pokoleń. Koło angażuje się w liczne przedsięwzięcia na obszarze gminy Chełmiec jak i poza jej granicami, a w swoim dorobku ma liczne nagrody i wyróżnienia. Ponadto członkowie Koła Gospodyń Wiejskich organizują coroczne pielgrzymki do Kalwarii oraz dodatkowo co roku w jedno wybrane miejsce. W wyjazdach biorą udział zarówno osoby starsze jak i dzieci ze szkoły podstawowej i gimnazjum. W celu zwiększenia efektywności prowadzonych działań, organizacja ściśle współpracuje ze Strażą Pożarną z Kłęczan.



Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Gminy Chełmiec – Stowarzyszenie działa na rzecz gminy Chełmiec stąd, jednym z istotnych zadań organizacji jest promocja lokalnej twórczości, w tym ich autorów, jak np.:

Stanisława Majda twórczością ludową zajmuje się od najmłodszych lat. Jej artystyczna przygoda rozpoczęła się w 1995 r., kiedy to wykonała pierwszą palmę wielkanocną na parafialny konkurs i wykonane przez nią kwiaty zrobiły duże wrażenie na etnografach z Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu. Tak też rozpoczęła się współpraca trwająca do dziś z Sądeckim Parkiem Etnograficznym, gdzie jako artystka ludowa, bierze udział w imprezach skansenowskich na stoiskach prezentując swoje wyroby bibułarskie i szydełkowe. Prowadzi mnóstwo warsztatów, bierze udział w licznych pokazach swojej twórczości m.in. w Słowacji, Serbii, Francji.

Helena Kufta od 1978 roku zaczęła interesować się haftem, techniki poznała dzięki uprzejmości hafciarki zdołanej stroje dla zespołu „Mazowsze”. Swoją pierwszą wystawę pani Helena miała w 2001 r., a rok później wstąpiła do Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Nowym Sączu. Należy również do Stowarzyszenia Twórców Ludowych w Lublinie oraz Stowarzyszenia Twórców Nieprofesjonalnych

w Nowym Sączu. Biorąc udział w licznych konkursach, przeglądach i wystawach może poszczycić się nagrodami w różnych dyscyplinach rzemiosła tradycyjnego – haftu i wyrobów bibułarskich. Haftu uczyła dzieci z Piątkowej podczas warsztatów, jak również na spotkaniach we Wrocławiu w Muzeum Etnograficznym.

Irena Oleksy od czasów szkolnych zajmuje się różnymi formami rękodzieła: koronkarstwem, bibułkarstwem, tkactwem, szydełkowaniem oraz wikliniarstwem papierowym. Jest samoukiem – uczy się głównie z czasopism, wiedzę na temat tkactwa zaczerpnęła natomiast od swoich nauczycielek ze szkoły podstawowej w Męcinie. Ponadto pani Irena regularnie uczestniczy w konkursach na najpiękniejszą palmę wielkanocną wykonaną z bibuły. Kolejną pasją tej wszechstronnej artystki jest tkactwo. Pani Irena chętnie dzieli się swoją wiedzą z innymi i prowadzi liczne warsztaty.



Janina Mróz od dzieciństwa interesowała ją wszystko, co związane było z plastyką. Obecnie, sens tworzenia daje jej praca z dziećmi – jako nauczyciel i przekazywanie im swoich umiejętności oraz rozbudzanie w nich postrzegania piękna i artystycznego tworzenia w wielu dziedzinach szeroko rozumianej sztuki ludowej. W swojej działalności artystycznej obecnie zajmuje się wykonywaniem obrazów na szkle, bibułkarstwem, wycinankami, haftem krzyżowym, płaskim i richelieu. Bardzo wiele czasu poświęca także na rysunek oraz malarstwo akwarelą i pastelami. Bierze udział w wielu konkursach, w których zdobywa wysokie miejsca, kiermaszach, jarmarkach, dożynkach i imprezach organizowanych na terenie Sądeckizny.

LGD "KORONA SĄDECKA"

Siedziba:

33-395 Chełmiec, ul. Papieska 2
email: stowarzyszenie@lgdkoronasadecka.pl

Biuro:

Kłęczany 1, 33-394 Kłęczany
tel./fax: 18 443 33 73, kom. 660 675 601



Konferencja podsumowująca 2011 r.

Prezentacja organizacji aktywnie działających
na rzecz rozwoju obszaru działania

LGD "KORONA SĄDECKA"



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie.

Publikacja opracowana przez LGD "KORONA SĄDECKA"

Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 LEADER
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Instytucja Zarządzająca Programem
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Stowarzyszenie Regionalne „Kowalnia” powstało w 2004 roku. Przyjęte przez organizację cele to:

- prowadzenie zespołu regionalnego „Kowalnia”, który już istniał od 2001 roku;
- działalność kulturalna na terenie miejscowości Stróże. Stowarzyszenie powstało w odpowiedzi na zmieniające się warunki finansowania działalności kulturalnej oraz „ciszę kulturalną” w miejscowości Stróże, gdzie jedyną rozwiniętą formą aktywności społeczności lokalnej był sport, a w szczególności piłka nożna. Obecnie Stowarzyszenie Regionalne „Kowalnia” zrzesza 30 członków, którzy są „pozytywnie zakręcenii” w działalność kulturalną na terenie swojej wioski.



Zespół Regionalny „Skalnik” - powstał w 1982 roku przy Gminnym Ośrodku Kultury w Kamionce Wielkiej i przyjął nazwę od najwyższego w okolicy wzniesienia. Zespół reprezentuje region etnograficzny „Lachów Sądeckich” położony u podnóża najdalej na północ wysuniętej części Karpat. Grupa uzdolnionej, niezwykle zaangażowanej i rozmiłowanej w tradycji swoich ojców młodzieży, już w połowie lat osiemdziesiątych zaczęła odnosić sukcesy. Zarówno w konkurencji z zespołami z własnego regionu jak też na konkursach i festiwalach międzywojewódzkich i krajowych „Skalnik” zdobył znaczące nagrody i wyróżnienia.

Gminny Klub Sportowy Iskry Chelmiec, jest młodą organizacją działającą na obszarze gminy Chelmiec. Do celów Stowarzyszenia należą m in.:

- Rozwój kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych na terenie działania Stowarzyszenia oraz wychowanie dzieci i młodzieży przez kulturę fizyczną i sport.
- Organizowanie zajęć pozalekcyjnych w tym również dla dzieci i młodzieży wymagającej specyficznych potrzeb edukacyjnych i opiekuńczych w formie zajęć świetlicowych i programów profilaktycznych, promujących zdrowy styl życia.

Priorytetem stowarzyszenia GKS Iskry Chelmiec są występy w III lidze kobiet piłki siatkowej. Klub prowadzi sekcje w każdych rozgrywkach tj. seniorki, juniorki, kadetki, młodziczki oraz mini siatkówka. Szczegółowe informacje na temat stowarzyszenia można znaleźć na stronie internetowej: www.iskrychelmiec.pl.

Regionalne Centrum Promocji i Rozwoju Doliny Królówki

- stawia sobie za cel działanie na rzecz rozwoju miejscowości: Bogusza, Królowa Górna, Królowa Polska, Mszalnica – Zagóra, położonych wzdłuż rzeki Królówki oraz wspieranie społecznej aktywności mieszkańców we wszystkich możliwych dziedzinach, aspektach i tematach (rozwój społeczno – gospodarczy, kultura, sport, turystyka, infrastruktura, ochrona środowiska, profilaktyka uzależnień, oświata, zdrowie oraz organizacja czasu wolnego dla dorosłych i młodzieży). Stowarzyszenie prowadzi bardzo aktywną działalność i podejmuje liczne inicjatywy na rzecz rozwoju obszaru swojego działania. Prezesem Stowarzyszenia Pan Edward Nowak. Adres siedziby: Królowa Górna 22

Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym działa od 1998 roku. Fundacja prowadzi:

- Centrum Szkoleniowo – Rehabilitacyjne im. Ojca Pio (turnusy rehabilitacyjne ZUS, szkolenia, konferencje)
 - Hospicjum im. Chrystusa Króla na 20 łóżek
 - Niepubliczne Przedszkole Integracyjne im. Fundacji Polsat dla 80 dzieci
 - Punkt przedszkolny Mała Emilka dla 15 dzieci
 - Warsztaty Terapii Zajęciowej dla 35 podopiecznych
 - Centrum Hipoterapii i Dogoterapii wraz ze stajnią i krytą ujeżdżalnią
 - Zakład Rehabilitacji Leczniczej (m.in. rehabilitacja dzieci i młodzieży w ramach programu PARTNER, rehabilitacja w ramach kontraktu z NFZ)
 - Oddział Rehabilitacyjny na 20 łóżek
 - Hospicjum domowe dla 23 podopiecznych
- Fundacja realizuje cykliczne (coroczne) imprezy kierowane dla osób niepełnosprawnych:

- letnie spartakiady integracyjne kończące się koncertem „Artyści scen polskich osobom niepełnosprawnym”.
- spartakiady integracyjne pn. Złota Jesień Osób Niepełnosprawnych
- Zostań Świętym Mikołajem
- projekt Końskie Zdrowie
- projekt Segreguj! Nie żartuj!

(Aktualnie trwa budowa wielofunkcyjnego stadionu sportowego wraz z ośrodkiem rehabilitacyjnym dla osób chorych na stwardnienie rozsiane).

Koło Gospodyń Wiejskich z Kamionki Wielkiej działa już od ponad 50 lat. W ramach działalności Koła w 1978 r. powstał zespół śpiewaczy „Kamionczanki”. Zespół prezentuje folklor muzyczny Lachów Sądeckich. Śpiewane pieśni i piosenki pochodzą z lat dzieciństwa członków zespołu, zostały one przekazane przez mamy i babcie, aby teraz uświetniać imprezy miejscowe, gminne i ponadgminne. Aktywność zespołu obecnie zdominowała działalność Pań KGW, jednak zawsze z miłą chęcią prezentują swoje zdolności kulinarne i starają się przekazywać swoją wiedzę młodszemu pokoleniu, chociażby poprzez organizację kursu gotowania i pieczenia.

Koło Gospodyń Wiejskich w Krużłowej Niżnej zrodziło się około 1950 r. z Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Żeńskiej przy działających wówczas Kółkach rolniczych. Stowarzyszenie skupiało młode dziewczęta, w celu organizowania kobiet do wspólnych działań, aby ułatwić prace w prowadzeniu domu na wsi. Od roku 1992 Koło Gospodyń Wiejskich przyczynia się do kultywowania tradycji ludowych związanych z Krużłową. W ramach Koła podejmowane są takie działania jak np. szycie strojów regionalnych dla Kół Gospodyń Wiejskich oraz dzieci szkolnych, udział w Gminnym Przeglądzie Kół Gospodyń Wiejskich, wypożyczanie naczyń, organizacja Jasełek w czasie Świąt Bożego Narodzenia oraz Męki Pańskiej w Wielkim Poście. Ponadto KGW organizuje liczne pielgrzymki i wycieczki. Obecnie KGW liczy 39 osób, z których najmłodsza ma 45 lat, a najstarsza 87.

